
                                                

                                                                    

 
 
Landsbygden lockar allt fler unga 
- naturbrukseleverna har blivit nästan dubbelt så många på tio år 
 
Intresset bland unga att arbeta inom lantbruks-, skogsbruks- djur- och trädgårdssektorn 
har ökat markant sedan slutet av 90-talet. Och det ökande intresset märks mest bland 
tjejerna. Elever från naturbruksgymnasierna åker nu till Landsbygdsriksdagen för att 
diskutera aktuella framtidsfrågor. 
 
Andelen sökande till naturbruksskolorna har ökat markant under den senaste 10-årsperioden. 
Åren 1998/1999 var det cirka 2200 elever som sökte till naturbruksgymnasierna i Sverige och det 
är en siffra som till läsåret 2008/2009 ökat med 83 procent till närmare 4000. 
 

- Visserligen har ungdomarna blivit fler i antal sedan slutet på 90-talet men det förklarar 
inte hela ökningen. Naturbrukssektorn drar helt enkelt fler ungdomar idag och vi ser 
framför allt en ökning av tjejer som vill arbeta med djur, säger Maria Elinder på 
Naturbruksskolornas förening. 

 
Idag är cirka två tredjedelar, eller 65 procent, av de studerande naturbrukseleverna tjejer jämfört 
med strax över hälften, 55 procent, i slutet av 90-talet. I Sörmland finns Öknaskolan, som ligger 
2,5 mil norr om Nyköping och som lockar många unga från Stockholms innerstad. 
 

- Vi är nöjda med andelen sökande till Öknaskolan. Och även om elevkullarna totalt har 
gått ned en aning igen under de allra senaste åren, så har det inte påverkat antalet elever 
på våra utbildningar. De ligger på en konstant relativt hög nivå, berättar Per Fermvik som 
är programrektor på Öknaskolan. 

 
Och även på Öknaskolan märks tjejernas ökande intresse för djurutbildningar. Vad gäller 
undervisningen som rör djur- och hästföretagande visar tjejerna bättre resultat än killarna. 
 

- Men killarna å andra sidan klarar ofta teknikundervisningen bättre, fortsätter Per Fermvik.  
 
En av dom flickor från Stockholm som hittat till skolan är Mina Sattar Pahani som beskriver sig 
själv som en ”storstadstjej” från Täby. Hon läser första året på Öknaskolan med inriktning mot 
jordbruk och naturvetenskap. 
 

- Jag blev intresserad av djur och jordbruk då jag umgicks med en kompis som bodde på en 
gård. Drömmen är att få arbeta med djur som djurskötare eller avbytare. Mina gamla 
kompisar från Täby kallar mig bonde och tycker att den inriktning jag valt är rätt cool, 
berättar hon. 

 
Mina säger att de är de praktiska momenten i utbildningen, som till exemel att köra traktor, som 
gör resten av utbildningen intressant. Flera av eleverna på Öknaskolan kommer nu, precis som 
Mina att delta under Landsbygdsriksdagen 6-9 maj i Sunne. Skolan betalar deras deltagande.  

 



                                                

                                                                    

 
- Deltagande i Landsbygdsriksdagen är ett bra sätt att få eleverna engagerade i frågor som 

rör deras framtida närings- och arbetsmiljö. Det ligger också i linje med skolans större 
uppdrag att forma goda, demokratiska samhällsmedborgare att delta i diskussionerna där, 
säger Per Fermvik. 

- Det kommer att bli kul, det blir intressant att träffa likasinnade från hela Sverige, avslutar 
Mina Sattar Pahani. 
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